



Minister
Spraw Zagranicznych

SM.2116.4.2018 / 4

Warszawa, dnia 14 czerwca 2018 r.



03980200057881
RPW/18184/2018 P
2018-06-15

Pan Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Panów Senatorów Kazimierza Kleinę i Jana Filipa Libickiego podczas 60. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 maja 2018 r., uprzejmie informuję, iż w zakresie realizacji spraw konsularnych (w tym realizacji wniosków wizowych dla obywateli Kirgistanu), Republika Kirgistanu znajduje się w kompetencji terytorialnej Konsulatu Generalnego w Ałmaty. Wydział Konsularny Ambasady RP w Astanie nie może zatem wykonywać żadnych czynności konsularnych na jej terytorium.

W przypadkach wymagających interwencji Konsulatu Generalnego RP w Ałmaty na terytorium Kirgistanu, placówka działała we współpracy z Konsulem Honorowym w Biszkeku. Wpływa to znacząco na skuteczność realizowanych zadań mających na celu pomoc obywatelom polskim. Ponadto Konsul Honorowy w Biszkeku angażuje się w działania lokalne – organizowanie oficjalnych wizyt polskich delegacji, pomoc przy przygotowaniu uroczystości państwowych i imprez kulturalnych promujących polską kulturę. Jest on także oparciem dla Polaków przybywających do Kirgistanu w celach turystycznych oraz zamieszkałych tam osób polskiego pochodzenia (w tym dla stowarzyszenia polonijnego „Odrodzenie”). Należy zaznaczyć, że ustawa z 25 czerwca 2015 r. Prawo konsularne nie przewiduje możliwości wydawania wiz przez konsula honorowego Rzeczypospolitej Polskiej.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP podjęło w 2016 r. działania na rzecz ułatwienia składania wniosków dla ob. Kirgistanu, proponując MSZ Republiki Kirgistanu wprowadzenia outsourcingu wizowego. Inicjatywa ta nie znalazła, jak dotąd, uznania strony kirgiskiej. Niezależnie od powyższego, pilne wnioski o wydanie wizy Schengen dla wnioskodawców zamieszkałych w Kirgistanie, którzy nie mogą osobiście stawić się w polskim konsulacie w Ałmaty, są realizowane przez reprezentującą RP w kwestiach wizowych Ambasadę Szwajcarii z siedzibą w Biszkeku.

Biorąc pod uwagę prośbę Panów senatorów o rozważenie możliwości organizacji comiesięcznych dyżurów konsularnych w Biszkeku przez Konsulat Generalny w Ałmaty w celu załatwiania spraw wizowych informuję, iż:

- zgodnie z regulacjami UE obywatele Kirgistanu podlegają obowiązkowym konsultacjom wizowym – wiąże się to każdorazowo z koniecznością oczekiwania ok. siedmiu dni roboczych na odpowiedź od organów konsultacyjnych wszystkich państw członkowskich UE w sprawach poszczególnych wnioskodawców. Procedura ta uniemożliwia więc wydanie wiz w trakcie trwania jednego dyżuru konsularnego;
- placówka odnotowuje niewielką liczbę wniosków wizowych dla obywateli Kirgistanu deklarujących podjęcie nauki na polskich uczelniach wyższych. KG RP w Ałmaty wydał dla kirgiskich studentów w 2017 r. 92 wize, w okresie od 1 stycznia do 29 maja 2018 – 9 wiz;
- wnioskodawcy mogą umówić się na złożenie wniosków wizowych w KG RP w Ałmaty praktycznie z dnia na dzień;
- odległość dzieląca Biszkek od Ałmaty jest stosunkowo niewielka – 230 km, a pomiędzy Kirgistanem i Kazachstanem obowiązuje ruch bezwizowy.

Dziękując Panom senatorom za postulat i zainteresowanie się sprawą, pragnę zapewnić, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych dokonało wnikliwej analizy, która wskazuje na brak zasadności organizacji comiesięcznych dyżurów konsularnych dedykowanych realizacji spraw wizowych dla kirgiskich studentów.

Z poważaniem,
Z upoważnienia Ministra Spraw Zagranicznych
Piotr Wawrzyk
Podsekretarz Stanu